
Viešųjų pirkimų
savaitinis naujienlaiškis

2024 m. liepos 8-14 d. 

2024 m. 28 savaitė



Turinys

1. Savaitės komentaras

2. Teisės aktų pakeitimai

3. Institucijų aktualijos

4. Teismų praktika



Dr. Karolis Kačerauskas

„Ellex Valiunas“ partneris, Viešųjų pirkimų ir 
valstybės pagalbos praktikos vadovas

Kontaktai

Savaitės komentaras

Mielieji,

Vasara pagaliau įpusėjo ramesniu ritmu – nėra jokių teismų praktikos ir
esminių įstatymo leidybos naujienų. Pristatome tik vieną redakcinio pobūdžio
VPĮ pakeitimų paketą.

Nenuilsta tik VPT, kuri ir toliau dosniai dalinasi savo metodine pagalba ir
įžvalgomis bei pasiektais veiklos rezultatais.

Visiems malonaus skaitymo!

https://ellex.legal/lt/ekspertai/dr-karolis-kacerauskas/


TEISĖS AKTŲ PAKEITIMAI

Lietuvos Respublikos Seimas 2024-07-11 įstatymu Nr. XIV-2909 pakeitė Viešųjų pirkimų įstatymo Lietuvos
Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (VPĮ) 2, 17, 37, 47 ir 87 straipsnius, kuriuose, atsižvelgdamas į Kibernetinio
saugumo įstatyme įtvirtintą naują „esminio subjekto“ sąvoką, atitinkamai pakeitė ankstesniąją VPĮ sąvoką
„perkančioji organizacija, valdanti ypatingos svarbos informacinę infrastruktūrą“.

VPĮ straipsnius keičiantį įstatymą dar turi pasirašyti ir paskelbti Lietuvos Respublikos Prezidentas.

Šis įstatymas įsigalioja 2024-10-18.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/cd56d5a3427d11efb121d2fe3a0eff27?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=95ec2aa0-51f6-47bb-9d37-e770436b8240


INSTITUCIJŲ AKTUALIJOS

1. VPT: kviečia susipažinti su Priežiūros skyriaus 2024 m. I-ojo pusmečio veiklos apibendrinimu. VPT Priežiūros
skyrius per pastarąjį pusmetį įvertino 44 pirkimus, 48 sutartis ir 1 vidaus sandorį. Šio pusmečio prioritetinės sritys
apėmė statybos darbus ir sveikatos priežiūros sektorius. Visą skyriaus veiklos ataskaitą galite rasti čia.

2. VPT: skelbia informaciją pirkimų vykdytojams, vykdantiems rezervuotus pirkimus. VPĮ 23 str. 2 d. nustatyta PO
pareiga, o Pirkimų įstatymo 35 str. nustatyta perkančiųjų subjektų teisė, ne mažiau kaip 2 procentus visų per
kalendorinius metus atliktų supaprastintų pirkimų vertės rezervuoti įstatyme nurodytiems tiekėjams. VPT atkreipia
perkančiųjų organizacijų ir perkančiųjų subjektų dėmesį į tai, kad vykdant rezervuotą pirkimą išlieka pareiga siekti,
kad pirkimui skirtos lėšos būtų naudojamos racionaliai ir iš to išplaukianti pareiga užtikrinti tiekėjų konkurenciją
pirkime. VPT nurodo, kad pirkimų vykdytojai, norėdami atlikti rezervuotą pirkimą, turėtų atlikti išsamų rinkos
tyrimą ir įvertinti potencialių tiekėjų skaičių, kadangi tokiuose pirkimuose gali dalyvauti tik specialų statusą
turintys tiekėjai, kas gali lemti ir mažesnę konkurenciją.

3. VPT: dalijasi rekomendacijomis dėl maitinimo paslaugų ugdymo įstaigose sutarčių vykdymo. Atlikusi maitinimo
paslaugų sutarčių vykdymo ir paslaugų kokybės vertinimus penkiose Lietuvos ugdymo įstaigose, VPT visais
atvejais nustatė pažeidimų, o kai kurioms įstaigoms rekomendavo sutartis nutraukti.

https://vpt.lrv.lt/lt/metodine-pagalba/pavyzdiniai-dokumentai-3/pirkimu-kontroliniai-klausimynai/
https://vpt.lrv.lt/lt/naujienos-3/kvieciame-susipazinti-su-vpt-prieziuros-skyriaus-2024-m-i-ojo-pusmecio-veiklos-apibendrinimu/
https://vpt.lrv.lt/public/canonical/1720521322/17682/Prie%C5%BEi%C5%ABros%20skyriaus%20I%20pusme%C4%8Dio%20darb%C5%B3%20ataskaita.pdf
https://vpt.lrv.lt/lt/naujienos-3/informacija-pirkimu-vykdytojams-vykdantiems-rezervuotus-pirkimus/
https://vpt.lrv.lt/lt/naujienos-3/maitinimo-paslaugu-ugdymo-istaigose-sutarciu-vykdymo-pazeidimai-rekomendacijos-naudingos-visoms-ugdymo-istaigoms/


TEISMŲ PRAKTIKA
2024 m. 28-ąją savaitę Lietuvos teismai nepriėmė viešųjų pirkimų praktikai reikšmingų sprendimų ar nutarčių.



Viešųjų pirkimų ir valstybės 
pagalbos praktika

Patikimos rekomendacijos visais viešųjų 
pirkimų proceso klausimais.

Susipažinkite su komanda

Plačiau apie „Ellex Valiunas“ – ellex.legal/lt

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.........................

https://ellex.legal/#services
https://ellex.legal/lt/paslaugos/viesieji-pirkimai-ir-viesojo-ir-privataus/
https://ellex.legal/lt/

	Slide 1
	Slide 2: Turinys
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7

